
 diário oficial Nº 34.532  31 Quinta-feira, 25 DE MARÇO DE 2021

ExtRAto DE tERMo DE REcoNHEciMENto DE DíviDA
Partes: Polícia civil do estado do Pará cNPj nº 00.368.105/0001-06 e 
alciNa lÚcia saNtos goNÇalves. cPf nº 286.797.252-34. data de 
assinatura: 23/03/2021. valor: r$=9.701,52 (nove mil, setecentos e 
um reais e cinquenta e dois centavos). Justificativa: O presente Termo 
tem por objeto o reconhecimento da dívida vencida da locação do imó-
vel, já incluído o reajuste do igP-M de 17,9374% (setembro/2020) apli-
cado a partir de 25/09/2020 à 25/10/2020, 25/10/2020 à 25/11/2020, 
25/11/2020 à 25/12/2020 e de 25/12/2020 à 25/01/2021 (data da en-
trega do imóvel a proprietária). Processo nº 2021/186101. Orçamento: 
06.181.1502.8266.339092. credora: alciNa lÚcia saNtos goNÇal-
ves. travessa15, n° 1414 – bairro centro, soure/Pa. ordenadora: aNa 
MicHelle goNÇalves soares zagalo. chefe de gabinete do delegado 
geral da Polícia civil.

Protocolo: 639254
LAuDo DE AvALiAção DE BENs MÓvEis
ÓrgÃo: PolÍcia civil do estado do Pará
Parecer
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNidade de PatriMôNio para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2019/303546 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº de 
ordeM Nº do rP descriÇÃo do beM sitUaÇÃo 

do beM
recoMeNda-

ÇÃo

1 6144 MoNitor de video lcd, 15 iNservi-
vel doaÇÃo

2 6821 teclado Padrao diM iNservi-
vel doaÇÃo

3 12485 cPU 2Ncl.,2.8gHz,cH 3Mb, 1gb ddr2, Hd iNservi-
vel doaÇÃo

4 15325 coMPUtador 2gHz, 1gb raM, Hd 250gb, iNservi-
vel doaÇÃo

5 19042 teclado Usb, abNt 2 iNservi-
vel doaÇÃo

6 19450 teclado Ps-2, Para MicrocoMPUtador iNservi-
vel doaÇÃo

7 22797 cPU 2Ncl., 2.1gHz, cacHe_, 1 gb ddr2, Hd iNservi-
vel doaÇÃo

8 28356 NotebooK 2,3gHz, 8gb, Hd 500gb, c/ iNservi-
vel doaÇÃo

9 29449 coMPUtador qUad core, 3.1gHz, 4gb raM iNservi-
vel doaÇÃo

10 30095 NobreaK 0,7Kva iNservi-
vel doaÇÃo

11 30116 NobreaK 0,7Kva iNservi-
vel doaÇÃo

12 30193 NobreaK 0,7Kva iNservi-
vel doaÇÃo

13 33188 estabilizador de voltageM, 300va iNservi-
vel doaÇÃo

14 33249 NobreaK 0,6Kva iNservi-
vel doaÇÃo

15 44746 NobreaK 0,6Kva iNservi-
vel doaÇÃo

16 45141 coMPUtador 4 Ncl.,3.0gHz, cH 4Mb, 8gb iNservi-
vel doaÇÃo

17 50494 coMPUtador 4 Ncl.,3,1gHz, cH 6Mb, 4gb iNservi-
vel doaÇÃo

18 59298 NobreaK 0,7Kva, seNoidal bivolt iNservi-
vel 3doaÇÃo

Protocolo: 639256

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

LicENçA PRêMio
.

PORTARIA Nº087 DE 24/03/2021-DAF
servidora: gilvaNda MeNdes PacHeco
cargo: Perito criminal, MatrÍcUla: 5141575/2
PerÍodo: 01.04.2021 a 30.04.2021
triêNio: 03.08.2005 a 02.05.2008.
PORTARIA Nº088 DE 24/03/2021-DAF
servidora: teresiNHa daMasceNo MoNteiro
cargo: Perito criminal, MatrÍcUla: 5847249/1
PerÍodo: 01.04.2021 a 30.04.2021
triêNio: 01.09.2007 a 31.08.2010.
PORTARIA Nº089 DE 24/03/2021-DAF
servidor: joNes Mota saNtos
cargo: Perito criminal, MatrÍcUla: 5342414/2
PerÍodo: 31.03.2021 a 29.05.2021
triêNio: 21.05.1999 a 20.05.2002.

Protocolo: 639260

Aviso DE LicitAção
.

Pregão Eletrônico nº 016/2021
Objeto: Fornecimento de Material de Consumo – Reagente para Identifica-
ção de Hemoglobina por Quimiluminescência, a fim de atender as necessi-
dades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (Sede).
entrega do edital: junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (Uasg 925453)
local de abertura: junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(Uasg 925453)
data de abertura: 07 de abril de 2021, às 09h (Horário de brasília).
Pregoeiro Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
ordenador de despesas: celso da silva Mascarenhas

Protocolo: 639229
Pregão Eletrônico nº 015/2021
objeto: contratação de empresa especializada na prestação dos serviços 
de desinsetização, desratização, desalojamento de pombos e morcegos, 
com fornecimento de materiais e mão de obra qualificada, para atender as 
necessidades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), 
Unidades regionais e Núcleos avançados.
entrega do edital: junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (Uasg 925453)
local de abertura: junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(Uasg 925453)
data de abertura: 07 de abril de 2021, às 9h (Horário de brasília).
Pregoeiro Oficial: Albino Guilherme Quadros dos Santos
ordenador de despesas: celso da silva Mascarenhas

Protocolo: 639171

DiÁRiA
.

PORTARIA N°. 228/ 2021
ferNaNdo silva de MiraNda cic: 591.605.862-49
MatrÍcUla: 57233707/1
cargo: Perito criminal
Herbert rodrigo da silva ribeiro cic: 889.365.202-10
MatrÍcUla: 55587510-2
cargo: auxiliar técnico de Perícias
cidade: abaetetUba - Pa
diárias: 10 1/2 (dez e meia) PerÍodo: 10/03/2021 a 20/03/2021
objetivo: realizar pericia técnica
dr. celso da silva MascareNHas
PORTARIA N°. 308/ 2021 
MUller breNo de soUsa oeiras cic: 000.017.932-92
MatrÍcUla: 6403822
cargo: Motorista
reiNaldo xavier de soUza cic: 373.396.802-68
MatrÍcUla: 56675423
cargo: gerente
cidade: ParaUaPebas - Pa
diárias: 10 1/2 (dez e meia) PerÍodo: 10/03/2021 a 20/03/2021
objetivo: visita tecnica
dr. celso da silva MascareNHas

Protocolo: 639292
PORTARIA N°. 243/ 2021 
elvis de oliveira leite cic: 388.160.752-87
MatrÍcUla: 54188039/1
cargo: Perito criminal
joeNdel Neves NUNes cic: 643.283.332-91
MatrÍcUla: 57195316/1
cargo: Motorista
vailsoN teixeira da silva cic: 595.921.092-49
MatrÍcUla: 5895912/1


